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 آمریکا با همراهی کشورهای اروپایی با ژست 
دروغین مخالفت با برجام و نمایش مضحک 

»پلیس خوب- پلیس بد« به دنبال ایجاد اختلال 
محاسباتی در افکار عمومی و مجموعه تصمیم گیر 

در دستگاه دیپلماسی است.هدف یکی است؛ 
دائمی کردن محدودیت های برجام و برجامیزه 

کردن توان موشکی و قدرت منطقه ای ایران

سیاست در سال
Siyasi @kayhan.ir

انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری و پنجمین دوره شوراهای 
اسلامی شهر و روســتا 29 اردیبهشت ماه سال جاری برگزار شد، این 
دو انتخابات علیرغم تلخی های چندی که ناشــی از به حاشیه کشانده 
شــدن مشکلات مردم و طرح شعارهایی برای جمع آوری چند رای بود 
به دلیل حضور گســترده مردم در لبیک به دعوت رهبر معظم انقلاب 

نتایج شیرینی هم به همراه داشت.
رهبر معظم انقلاب بلافاصله پس از حضور حماسی مردم و مشخص 
شدن نتیجه انتخابات طی پیامی تصریح کردند: »جشن حماسی انتخابات 

دیروز،  بار دیگر گوهر درخشانِ 
عزم و اراده ملی را در برابر چشم 
جهانیان به جلوه آورد. مشارکت 
گسترده و پرشور شما، و هجوم 
مشتاقانه به مراکز رأی گیری، و 
تشــکیل صفهای طولانی برای 
رســیدن بــه صندوق های رأی 
در همه جای کشــور، و از همه  
قشــرهای اجتماعی، نشــانه ای 
آشــکار از اســتحکام پایه های 
مردم سالاری اسلامی و دلبستگی 
همگانی به ایــن موهبت بزرگ 
پروردگار بود و ایران و ایرانی را 

در آزمونِ میدان عمل، سرافراز و روسفید کرد.«
بی شک حضور گسترده مردم در انتخابات ریاست جمهوری و شوراها 
در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی برای اکثریت جوانانی 
که »دوره پهلوی« را ندیده و درک نکرده اند شاید امری طبیعی به نظر 
برسد ولی کافی است بدانیم که ایران در دوره طاغوت همانند بسیاری 
از کشــورهای منطقه غرب آسیا که در طول عمر خود هیچ انتخاباتی 
را تجربه نکرده اند و یا صندوق ها در دربار سلاطین پر و خالی می شود 

چنین روزگار تلخی را می گذراند.
از این نکته مهم که بگذریم بایســتی به دو واقعیت و حقیقت 
تلخ در انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری و پنجمین دوره 
شوراهای اسلامی شــهر و روستا  اشاره ای کنیم، نکات تاسف باری 
که اگر فکری به حال آن از ســوی جریان های سیاسی و بخصوص 
مدعیان اصلاحات نشود نتایج تاسف باری برای این جریان و به تبع 

آن کشور داشته باشد؛ 
1- در جریان تبلیغات انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری 
نامزدهای دولت در این انتخابات دســت به تخریب های گسترده برای 
جمع آوری آرای طیف خاکستری زدند، حمله به نهادهای حافظ امنیت 
کشــور و نیز ارائه آمار خلاف واقع برای عبور از گردنه انتخابات در این 
راستا صورت گرفت با این وجود رای نزدیک به 16 میلیونی نامزد رقیب 
رئیس جمهور مستقر نشان از انتقاد گسترده مردمی به وضعیت برآمده از 
مدیریت دولت دارد ، با این وجود می توان انتظار داشت که رئیس جمهور 
با تحلیل درســت از واقعیت های جامعه در حل مشکلات مردم بکوشد 
چرا که در هیچ دوره ای رئیس جمهور مســتقر به این اندازه رای منفی 

را تجربه نکرده بود.
تخلفات گسترده در جریان برگزاری انتخابات نیز که از گوشه گوشه 
کشــور گزارش می شد در این دوره سبب نشد که همانند سال 1388 
رقبای نامزد پیروز دســت به آشوب آفرینی زده و مردم را به اعتراضات 
ساختارشــکنانه دعوت کنند، نامزد رقیب رئیس جمهور که نزدیک 16 
میلیون رای ملت را از آن خود کرده بود نجیبانه با وجود انتقاد و اعتراض 

به برخی تخلفات نتیجه انتخابات را پذیرفت تا درسی فراموش نشدنی 
به مدعیان اصلاحات داده باشد که برای جریان انقلاب برخلاف مدعیان 
اصلاحات » مردمسالاری دینی « همانند هندوانه نیست که به شرط چاقو 

مورد پذیرش قرار گیرد!
2- مدعیان اصلاحات در انتخابات پنجمین دوره شوراهای اسلامی 
شــهر و روستا برای تهران توانستند لیســت واحدی ارائه کنند، بعدها 
مشخص شد که برای قرار گرفتن اسامی نامزدها در این لیست پول های 

هنگفتی دریافت شده بود!
روزنامه  نمونــه  عنــوان  به 
»آفتاب یزد« پــس از برگزاری 
انتخابات ضمن افشای باجگیری 
بزرگ برخی چهره های شاخص 
اصلاح طلب و اقدام به دلالی آنها 
امید شورای  برای بستن لیست 
شــهر تهران در مطلبی با عنوان 
»چه کسی پیشنهاد 2 میلیاردی 
برای حضور در لیست امید به نامزدها 
داده بود ؟!« نوشت: »یک منبع آگاه 
توضیحاتــی را در مورد ماجرای 
درخواســت 2 میلیارد تومان از 
کاندیداهای شورای شهر  برخی 
تهران جهت حضور در لیســت امید ارائه داد. گویا چنین درخواستی از 
جانب دبیرکل یکی از احزاب سرشناس اصلاح طلب مطرح شده است؛ 
بدین صورت که وی با برگزاری جلسات خصوصی با کاندیداهای مطرح 
و خواستار حضور در لیست امید به آنان پیشنهاد می داده که 2 میلیارد 
تومان بپردازند تا بتوانند در لیست حضور داشته باشند. البته مشخص 
نبوده آقای غ-ک با چه سازوکاری چنین وعده ای به کاندیداها می داده 

است« 
بعدها نیز عبدالله ناصری عضو شــورای مشــورتی اصلاح طلبان در 
گفت وگــو با روزنامه » قانون « به انتخابات شــوراها پرداخته و درباره 
لیست بسته شده که شائبه های فراوانی درباره آن از جمله دریافت پول 
برای قرار گرفتن در لیســت مطرح شده بود گفت: آن هایي که حق شان 

در لیست ضایع شده  است با بزرگ منشي سکوت کنند!
دو نکته فوق بایستی از سوی جریان های مختلف سیاسی کشور از 
جملــه اصلاح طلبان مورد توجه و کنکاش قرار گیرد، نامزدهای دولتی 
از جمله رئیس جمهور و معاون اول او که نزدیک چهل ســال در مصدر 
امور بوده و مسئولیت های ســنگینی داشته اند در جریان انتخابات در 
قامت اپوزیسیون شعارهای ساختارشکنانه می دهند، در هیچ جای دنیا 
دولتمردان خود را در مقابل ســاختار تعریف نمی کنند و از این منظر 

برخی بایستی به آسیب شناسی سیاست ورزی خود بپردازند.
از سوی دیگر نیز بسته شدن لیست های انتخاباتی با دریافت پول 
که در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز سابقه داشته 
است استحاله یک جریان را نشان می دهد، بی شک زمانی که جایگاه 
افراد با دریافت و پرداخت پول در یک جریان سیاسی تعریف و مشخص 
می شود مشکلات مردم به حاشیه رانده شده و اهمیت خود را از دست 
می دهد، افرادی که برای رفتن به مجلس یا شورا هزینه های هنگفتی 
می کنند در طول دوره مســئولیت به جای رســیدگی به مشکلات 
معیشــتی مردم به دنبال آن می روند که هزینه های صورت گرفته را 
جبران کنند و این خطری بزرگ محســوب می شــود که اگر جریان 

اصلاحات به بقای خود می اندیشد بایستی فکری به حال آن بکند.

»دونالــد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، از زمان حضور در کاخ ســفید 
بارها با دیوانه  بازی های نمایشــی مدعی شــده اســت که به دلیل اینکه 
»برجام یک توافق فاجعه بار اســت«! آن را پاره خواهد کرد! و در نهایت از 

آن خارج خواهد شد.
همزمان با این اظهارات مضحک، کشورهای اروپایی عضو 1+5 نیز مدعی 
شــده اند که برای جلوگیری از خروج آمریکا از برجام باید الگوی برجام را 

درخصوص توان موشکی و قدرت منطقه ای ایران نیز پیاده سازی کرد.
نکته قابل توجه اینجاست که دیوانه بازی های نمایشی ترامپ در اعلام 
انزجار از برجام بارها توسط مقامات ارشد دولت وی رسوا شده است. برای 
نمونه »رکس تیلرسون« وزیر خارجه آمریکا- مهر 96- در مصاحبه با شبکه 
»سی ان ان« گفت: »باقی ماندن در برجام در جهت تأمین منافع امنیت ملی 

آمریکا است و رئیس جمهوری آمریکا نیز همین عقیده را دارد«.
کارشناسان معتقدند که آمریکا و کشورهای اروپایی عضو 1+5 با اجرای 
بازی نخ نما ولی پرکاربرد »پلیس خوب- پلیس بد«، به دنبال تعمیم خسارت 

انتخـابات 29  اردیبهشت 
و دو نکته ای که مدعیان اصلاحات نباید فراموش کنند!

سیدروح الله امین آبادی

پلیس خـوب- پلیس بـد
دیروز هسته ای، امروز موشکی

مسعود اکبری

 گشایش اقتصادی 
و اقتدار بین المللی و 

عزت پاسپورت ایرانی 
و دور شدن سایه جنگ 

با »با اعتماد و تکیه 
بر ظرفیت های عظیم 

داخلی« و »اقدام و عمل 
به اقتصاد مقاومتی« و 

»امتناع از چشم دوختن 
 به نقطه های خیالی«

 به دست می آید.

محض برجام به دیگر مولفه های قدرت ایران هستند.
مقامات آمریکایی ظرف ۴ سال اخیر بارها تاکید کرده اند که مذاکره با 
ایران مانند بازی روبیک است، بازی مکعبی که هر کدام از 6 مربع )وجه( 
آن از 9 قسمت قابل جابه جایی تشکیل شده و این قسمت ها باید به نحوی 
جابه جا شــوند که هر 9 قســمت یک مربع- با یک رنگ خاص- کنار هم 

قرار گیرند.
در زمان دولت اوباما، پروژه »نرمال سازی ایران« توسط اندیشکده ها و 
رســانه های آمریکایی مطرح شد. رسانه ها و اندیشکده های آمریکا تصریح 
کردند که »نرمال ســازی ایران یک پروژه درازمدت است که مذاکره درباره 
توان هســته ای این کشــور با هدف توقف و فرسوده سازی این فناوری در 
ایران، گام اول این پروژه اســت. مراحل بعدی عبارت اســت از واداشــتن 
ایران به کنارگذاشــتن توان موشــکی، قطع حمایت از محور مقاومت در 
منطقه،واداشتن ایران به قبول اقتدار جمعی و تقسیم نقش منطقه ای خود 
با رژیم آل ســعود،پذیرفتن شروط غرب در مسئله حقوق بشر و در نهایت 

به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی«.

در حقیقت پروژه »نرمال ســازی ایران« و یا به عبارتی »خلع ســلاح 
ایران از مولفه های قدرت ســاز« ماحصل همکاری مشترک دموکرات ها و 
جمهوریخواهان در آمریکا و کشــورهای اروپایی عضو 1+5 و مقامات رژیم 

صهیونیستی است.
»جان کری« وزیر خارجه سابق آمریکا نیز- دی ماه 95- در یادداشتی 
تاکید کرد: »مذاکرات با تهران برای عقب نشاندن ایران از برنامه هسته ای 
به نتیجه رسید و حالا دولت بعدی آمریکا باید ضمن ادامه اعمال فشار بر 

ایرانی ها، برای عقب نشاندن برنامه موشکی ایران تلاش کند«.
»باراک اوباما« رئیس جمهور سابق آمریکا- فروردین 95- در کنفرانس 
خبری نشست امنیت هسته ای در واشنگتن با اشاره به اینکه روح برجام تغییر 
رفتار ایران است! مدعی شد: »شرط برخورداری ایران از امتیازات اقتصادی، 

کنار گذاشتن توانایی موشکی و متوقف کردن اقدامات منطقه ای است«.
»آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان و »ترزا می« نخست وزیر انگلیس- مهر 
96- در گفت وگوی تلفنی در اظهارنظری گستاخانه مدعی شدند که: »لازم 

است جامعه جهانی برای مقابله با فعالیت های منطقه ای بی ثبات کننده ایران 
و بررسی روش های رفع نگرانی ها درباره برنامه موشکی ایران همراه شود«.
»ژان ایو لودریان« وزیر خارجه فرانســه- اســفند 96- دراظهارنظری 
گستاخانه گفت: »ایران باید به نگرانی ها درباره برنامه موشکی خود توجه 

نشان دهد یا اینکه با تحریم های احتمالی مواجه خواهد شد«.
روزنامه »تایمز« رژیم صهیونیســتی- مهر 96- در گزارشــی نوشت: 
»بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر اســرائیل، تصمیم ترامپ برای عدم تأیید 
پایبندی ایران به برجام را تحسین کرد و گفت که این امر فرصتی را برای 
اصلاح این توافق و خنثی کردن فعالیت های منطقه ای ایران به وجود آورد«.

همنوایــی اوبامــا و ترامپ و اعضــای اروپایــی 1+5 و مقامات رژیم 
صهیونیســتی درخصوص توان موشکی و قدرت منطقه ای ایران موید این 
موضوع اســت که دوگانه هایی همچون »اوبامای باهوش، ترامپ دیوانه« و 
»آمریکای بد، اروپای خوب« و موارد مشابه همگی در یک پازل قرار می گیرد 
و آن چیزی نیســت جز بزک برجام با هدف اختلال محاســباتی در افکار 

عمومی و نهادهای تصمیم گیر و تصمیم ساز.

در حقیقت آمریکا با همراهی کشورهای اروپایی با ژست دروغین مخالفت 
با برجام و نمایش مضحک »پلیس خوب- پلیس بد« به دنبال ایجاد اختلال 
محاســباتی در افکار عمومی و مجموعه تصمیم گیر در دستگاه دیپلماسی 
است.هدف یکی است؛ دائمی کردن محدودیت های برجام و برجامیزه کردن 

توان موشکی و قدرت منطقه ای ایران.
اما نکته قابل تأمل اینجاست که پروژه نرمال سازی ایران پیش از این نیز 
توسط آمریکا و همپیمانانش اجرا شده بود. در دوره فعالیت دولت اصلاحات، 
کشورهای اروپایی در نقش پلیس خوب و آمریکا در نقش پلیس بد ظاهر 
شدند تا مسیر پیشرفت کشورمان در زمینه انرژی هسته ای را سد کنند. در 
این فضا بود که روند اعتمادسازی دولت اصلاحات آغاز شد. این روند به توافق 
سعدآباد و بیانیه مشهور سعدآباد انجامید. در توافق سعدآباد، ایران موفق به 
اخذ هیچ امتیازی از طرف مقابل نشد و در عین حال در زمینه های مختلفی 

از حقوق خود عقب نشینی کرد و امتیازات زیادی را به طرف مقابل داد.
»آدام ارلی« معاون وقت ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره به 
توافق ســعدآباد گفت: »وادار کردن ایران به انجام چنین کاری نتیجه یک 
تلاش چند جانبه بود که ما خواهان آن بودیم و به طور کامل در آن شرکت 
داشتیم«.ارلی همچنین با خوشحالی اعلام کرد: »وزیران امور خارجه سه 
کشور اروپایی در مذاکرات خود در تهران هیچ امتیازی به ایران نداده اند«.

روحانــی در مــرداد ماه 138۴، در روزهای پایانــی مأموریت خود در 
ســمت دبیری شــورای عالی امنیت ملی طی نامه ای تاریخی خطاب به 
محمد البرادعی دبیرکل سابق سازمان انرژی اتمی گزارشی از روند فراز و 
فرود پرونده هسته ای ایران ارائه کرد که خلاصه آن نشان می دهد روند دو 
ســال مذاکرات هسته ای در دولت اصلاحات با تروئیکای اروپایی)انگلیس، 
فرانسه و آلمان( به طور کامل به »شکست« رسید و در حالی که جمهوری 
اســلامی ایران واو به واو تعهداتش را در این مدت اجرا کرد و بســیاری از 
تاسیسات هســته ای خود را به حالت تعطیلی و تعلیق درآورد، سه کشور 
اروپایی حتی یکی از تعهداتشــان را نیز اجرایی نکردند. در بخشــی از این 
نامه آمده است:»متأسفانه، در مقابل اگر نگوییم هیچ، ایران مابه ازای بسیار 
اندکی دریافت کرد و بارها اقدامات اعتمادســاز خود را افزایش داد و تنها 
در عوض آن، با قول های انجام نشده و درخواست های بیشتر روبه رو شد«.

متاسفانه علیرغم تجربه مهم توافق سعدآباد، دولت آقای روحانی)دولت 
یازدهم( در روندی مشــابه، توافق برجام را امضاء کرد. اما- به دلیل خوی 
سلطه گری طرف مقابل و عدم تغییر آن در گذر زمان- همانطور که منتقدان 
نیز به درستی اشاره کرده بودند، برجام نیز همانند سعدآباد تقریبا و تحقیقا 

هیچ دستاوردی در پی نداشت.
اکنون زمزمه برجام 2 از ســوی آمریکا، اروپا و جریان غربگرای داخلی 
مطرح شــده اســت. نتیجه برجام این شد که »هسته ای رفت ولی تحریم 
باقی ماند«. به عبارت دیگر فرجام برجام ثابت کرد که دوگانه »معیشــت- 

هسته ای« از اساس نادرست بوده است. 
گشایش اقتصادی و اقتدار بین المللی و عزت پاسپورت ایرانی و دور شدن 
سایه جنگ با »با اعتماد و تکیه بر ظرفیت های عظیم داخلی« و »اقدام و 
عمل به اقتصاد مقاومتی« و »امتناع از چشم دوختن به نقطه های خیالی« 

به دست می آید. برجام تکرارشدنی نیست.

۹۶ 

فعالیت های بنیاد در حوزه توانمندسازی و نمونه هایی از اشتغال زایی در مناطق محروم
نمونه ای از طرح های اشتغالزا در برخی

 مناطق محروم 
روستای شیخ شبان

 از توابع استان چهارمحال و بختیاری
* بنیاد علوی با مساعدت مالی به مبلغ 2/900/000/000 ریال برای تجهیز و راه اندازی 
کارگاه خاتم کاری و تجهیز و تهیه ملزومات کارگاه خیاطی، فرش بافی و چرم دوزی صنایع 
دستی شیخ شبان، زمینه اشتغال مستقیم 50 نفر از آقایان و 60 نفر از بانوان روستا را 
فراهم نموده که بخش زیادی از زنان تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند. کارگاه ها در 
قالب تعاونی های مردمی، ضمن اطلاع رسانی برای تأسیس، عضوگیری تعاونی و جمع آوری 
آورده اولیه به صندوق توســط مردم با مدیریت خود اهالی روستا به فعالیت می پردازند 
و بدین طریق موجب افزایش سطح مشارکت مردم منطقه در برنامه های توانمند سازی 

شده است. این امر موجب احیاء صنایع دستی خاتم شده است.

شهرستان های استان گلستان

* در راستای حمایت از تعاونی فرش که متشکل از خانواده های فرش باف می باشد، 
نسبت به پیش خرید تعداد 110 تخته فرش با ابعاد 2×3 )6 متری( به قیمت هر تخته 
فرش 23/000/000 ریال از شرکت تعاونی ابریشم طلایی بانوان مراوه تپه به مبلغ کل 

2/530/000/000 ریال اقدام شده است.
* خریــد 50 تخته فرش ترکمنی )بومی( در انــدازه 3×2 )6 متری( در مجموع به 
مساحت 300 متر مربع به قیمت 1/000/000/000 ریال در شهرستان گالیکش از شرکت 

تعاونی نقش و نگار گالیکش روستای میرزاپانگ
* خریــد 50 تخته فرش ترکمنی )بومی( در انــدازه 3×2 )6 متری( در مجموع به 
مساحت 300 متر مربع از شرکت تعاونی فرش دستباف دوقمه چی لار گلستان به قیمت 

1/220/000/000 ریال در روستاهای شهرستان گنبد کاووس 

روستای رازبانان از توابع شهرستان راز و جرگلان 
در استان خراسان شمالی

* حمایت از تولیدی پوشــاک رازبانان شهرستان راز که در آن تعداد 35 نفر از افراد 
نیازمند شهرســتان با مهارت خیاطی و برش کاری به صورت مســتقیم و با اعتباری به 
مبلــغ 1/100/000/000 ریال )طی دو مرحله -1 پرداخت مبلغ 700/000/000 ریال 
جهت خرید تجهیزات، پارچه و لوازم مصرفی و -2 پرداخت مبلغ ۴00/000/000 ریال 
جهت واریز به حساب شرکت تعاونی از طرف سهامداران تحت پوشش کمیته امداد امام 

خمینی)ره( و بهزیستی( مشغول فعالیت می باشند.

تأسیس کارخانجات صنایع تبدیلی
به دلیل نبود صنایع تبدیلی در مناطق محروم، تولید محصولات کشاورزی با ضرر و 
زیان برای کشاورزان همراه بوده است و در این راستا بنیاد به منظور رونق صنایع تبدیلی 

محصولات کشاورزی در منطقه قلعه گنج اقدامات زیر را انجام داده است.

احداث کارخانه رب گوجه فرنگی
با عنایت به نبود صنایع تبدیلی در منطقه قلعه گنج، تولید محصولات کشــاورزی با 
ضرر و زیان برای کشــاورزان همراه است، لذا به  منظور رونق صنایع تبدیلی محصولات 
کشــاورزی، ساخت کارخانه رب گوجه  توسط بخش خصوصی با پرداخت تسهیلات در 
قالب تفاهم نامه ای فی مابین بنیاد علوی، بانک سینا، استانداری ها و معاونت توسعه مناطق 
محروم نهاد ریاست جمهوری، توسط بانک سینا به مبلغ 28 میلیارد ریال به نتیجه رسیده 

و این کارخانه در سال 1395 محصول گوجه منطقه را جذب نموده است.

احداث کارخانه روغن کشی از کنجد
به دلیل قابلیت کشت کنجد در منطقه قلعه گنج و در راستای استفاده از ظرفیت بومی 
منطقه و ایجاد صنایع تبدیلی، شرکت گسترش صنایع غذایی سینا، کارخانه روغن کشی 
از کنجد را احداث کرده اســت. این کارخانه در زمینی به مســاحت 7 هزار متر مربع با 
سرمایه گذاری ثابت 23 میلیارد ریال و ظرفیت پذیرش 1500 تن کنجد در سال 1396 

به بهره برداری رسیده است.

احداث گلخانه
با عنایت به ارائه برنامه های مشاور طرح آبادانی و پیشرفت شهرستان قلعه گنج، 
گلخانه های آموزشــی و ترویجی در راســتای ایجاد مشــاغل پایدار و ترویج کشت 
گلخانه ای و حفاظت از محیط زیســت و منابع آبی منطقه احداث شــده است. این 
گلخانه در زمینی به مساحت 8 هکتار و در چند فاز با اعتباری بالغ بر 1/5 میلیارد 

ریال ایجاد شده است.

کمک به بازاریابی محصولات مناطق محروم 
شهرستان قلعه گنج

حمایت از تولید و بازاریابی فرش دستباف
در راستای ایجاد اشتغال و کسب درآمد زنان، ترتیبی اتخاذ گردیده که دار قالی، ابزار، 

مواد اولیه، نقشه و سایر ملزومات قالیبافی در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد.

اشتغال در بخش خدمات

بــه منظور تحقق برنامه های توانمندســازی اقتصادی در بخــش خدمات، همکاری چند 
جانبه ای فی مابین بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، بنیاد علوی، کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و بانک ســینا منعقد گردیده است. براساس تفاهم نامه، تسهیلات خرید تعداد 10/000 وسیله 
حمل ونقل روستایی بار و مسافر، طی چند مرحله اعطاء می شود که تاکنون به تعداد 778 نفر 
مبلغ 116/۴59 میلیون ریال تسهیلات پرداخت شده است. در فاز اول این طرح تعداد 10 هزار 

نفر از طریق ارائه تسهیلات بانکی، صاحب خودرو می شوند.
با اجرای این تفاهم نامه:  1- تعداد 10 هزار خودرو برای تعداد 10 هزار مددجوی کمیته 

امداد امام خمینی)ره( تامین می شود.
2- برای خرید هر خودرو، 150 میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه از طریق کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و 150 میلیون ریال تســهیلات از طریق بانک ســینا با پرداخت 1۴ درصد از 

سود تسهیلات توسط بنیاد علوی اقدام می شود.
3- علاوه بر اینکه بخشی از مشکلات مربوط به بار و مسافر در مناطق روستایی مرتفع می شود، 
در برخی از مناطق روستایی نیز ارزش افزوده محصولات کشاورزی بالا رفته و موجب افزایش سطح 
درآمد روستاییان خواهد شد. در این مورد باید شرکت های حمل و نقلی تشکیل شوند که این افراد 

را تحت پوشش و حمایت قرار دهند. تاکنون 778 دستگاه تحویل داده شده است.

احداث مجتمع دامپروری
به منظور ایجــاد تعادل دام و مرتع تغییر الگوی بهره برداری از دامداری به دامپروری و 
کاهش فشار بر منابع طبیعی شهرستان شرکت کشاورزی و دامپروری فردوس پارس، نسبت 
به احداث مجتمع دامداری با ظرفیت سه هزار رأس دام، در زمینی که بدین منظور اختصاص 
داده شده بود اقدام و سپس با بررسی نژادهای برتر دنیا، نسبت به انتخاب نژاد بز مورسیا از 
اسپانیا که هم قابلیت شیردهی بالا و هم مقاومت در برابر شرایط آب و هوایی منطقه را داشته 
باشــد، اقدام نمود. در فاز اول 1000 راس بز خریداری و در تاریخ مهر ماه 95 وارد کشــور 
شــد و در فاز دوم 2000 راس بز دیگر به مجموعه اضافه گردید. هزینه کل این طرح 200 
میلیارد ریال برآورد شده است که تاکنون 10۴ میلیارد ریال اعتبار اختصاص داده شده است.

کارخانه آب میوه
شرکت گسترش صنایع غذایی سینا این کارخانه را در زمینی به مساحت 9100 متر 
مربع با ســرمایه گذاری ثابت 50 میلیارد ریال و با ظرفیت تولید روزانه 11 هزار لیتر در 
اردیبهشــت ماه 95 به بهره برداری رسیده است که برای 2۴ نفر اشتغال مستقیم ایجاد 

کرده است.
در این راســتا چندین طرح دیگر مانند: احداث ســردخانه، کارخانه فرآوری خرما، 
کارخانه فرآوری چوب و کارخانه لبنیات شــیر در حــال احداث و آماده بهره برداری در 

سال جاری می باشد.

ایجاد واحدهای 25 راســی به منظور تقویت توانایی مالی خانوارهای ساکن در منطقه 
قلعه گنج و بهره وری بیشــتر از پتانسیل نیروی کار موجود در خانوارهای آن منطقه ایجاد 
خواهد شد که می تواند ضمن رونق و افزایش درآمد خانوارها مانع از مهاجرت ساکنین به 
شهرهای بزرگ شود. از اهداف اصلی اجرای واحدهای 25 راسی، ترویج تغییر روش پرورش 
بز موجود در منطقه )روش چرای بز( با پرورش بز به صورت بسته )تغذیه به صورت دستی بر( 
می باشد که ضمن بهبود شرایط مراتع موجود به علت تاثیر سوء چرای بز بر مرتع، افزایش 
بهره وری از این دام را به دنبال خواهد داشت. ترویج پرورش بز در منطقه باعث بهبود کیفیت 
محصول تولیدی، افزایش راندمان تولید با تغذیه مناسب تر دام متناسب با احتیاجات مورد 
نیاز و کاهش تحرک بز در مراتع نامناسب منطقه و کاهش احتیاجات نگهداری بز، کنترل 
مناســب ژنتیک گله و چرخه تولید مثل، کاهش احتمال درگیری با بیماری های شایع در 
منطقه با رعایت اصول پیگیری از بیماری ها، افزایش دانش پرورش بز در منطقه و کاهش 

ضایعات نگهداری آن می باشد. 
طبق برنامه های پیشــنهادی در طول 5 سال حدود 25 هزار راس بز مورسیا با در نظر 
گرفتن متوسط 25 راس به ازای هر خانوار در مراکز روستایی واجد شرایط در جهت ایجاد 
اشــتغال زایی و معیشت پایدار توزیع می گردد که بر اساس برنامه مذکور و سطح درآمدی، 
اشتغال مستقیم و غیرمستقیم این حرفه می توان به ازای هر بز مورسیا، 3 راس بز محلی 
را از چرخه دامی شهرســتان حذف و در مجموع تعداد 75 هزار راس دام وابسته به سطح 

مراتع شهرستان را کاهش داد.
این طرح، در مجموع برای ۴۴ نفر اشتغال زایی داشته که از این تعداد 18 نفر به صورت 
پرسنل اداری و 26 نفر به صورت پرسنل پیمانکاری مشغول به کار می باشند. تاکنون تعداد 
دام موجود 1/275 رأس می باشد که تعداد زایش 381 رأس و تعداد دام تلقیح شده 300 
رأس می باشــد. همچنین تاکنون 5۴000 کیلوگرم شــیر از این دامداری تولید و به پنیر 

تبدیل می شود.

فعالیت در راستای احیاء و بهره برداری 
از معادن منطقه قلعه گنج

شــرکت گســترش صنایع معدنی کاوه پارس، با هدف بهره برداری از معادن و ایجاد 
زمینه های اشتغال، با شرکت در مزایده های وزارت صنایع و معادن، توانسته است اکتشاف 
از معادن منطقه قلعه گنج را در وســعتی به مساحت 200 کیلومتر مربع به دست آورد 
که در این راستا، مطالعات شناسایی اکتشاف انجام شده و جواز تأسیس کارخانه آهک با 
ظرفیت 90 هزار تن از ســازمان صنعت و معدن جنوب استان کرمان گرفته شده است. 

مراحل اجرایی این کارخانه با اعتبار 20 میلیارد تومان شروع شده است.

خلأ عمده در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته کشور، مربوط به بازار از محصولات 
می باشد. این امر موجب ایجاد چالش و ورشکستگی در اکثر شرکت ها و کسب کارهای 
مربوط به سطح خانواده ها شده است. لذا این بنیاد برای رفع مشکلات کسب و کارهای 

موجود، در قالب موارد زیر بازارسازی نموده است.
تضمین خرید فرش دســتباف تولیدشده توسط تعدادی از اهالی روستاهای منطقه 
قلعه گنــج خرید محصولات زراعی تولیدی از جمله کنجد برای کارخانه صنایع تبدیلی 
در منطقه قلعه گنج واگذاری معادن کوچک به مردم و خرید مواد اولیه )ســنگ( برای 

کارخانه فرآوری در منطقه قلعه گنج 


